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بازچرخانی آب برای حیات درختان
استفاده از 23میلیون مترمکعب پساب تصفیه خانه ها برای آبیاری فضای سبز تهران در سال

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

شاید شما هم ازجمله کسانی باشید که تصور 
کنید ساخت تصفیه خانه و ایجاد زیرساخت های 
تامین آب سالم فقط توسط شرکت آب و 

فاضلاب انجام می شود و همه تصفیه خانه ها 
متعلق به این شرکت هستند. البته باید گفت 
تا جایی که پای تامین آب آشامیدنی برای 
شهروندان وسط باشد، حق با شماست، اما در 
دهه های اخیر بحران کمبود آب باعث شده 
دیگر نهادها هم به میدان بیایند و بخشی از بار 

تامین آب مصارف گوناگون شهری را برعهده 
بگیرند. شهرداری تهران یکی از این نهادهاست 
که با ایجاد تصفیه خانه های محلی، پساب یا آب 
غیرمتعارف را برای مصرف فضای سبز شهری 
تصفیه و بازچرخانی می کند .به گفته علی محمد 
مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و 

فضای سبز شهرداری تهران، اکنون 23میلیون 
مترمکعب در سال پساب تصفیه خانه ها برای 
آبیاری فضای سبز تهران استفاده می شود که 
با تکمیل پروژه های خطوط انتقال تا اسفندماه، 
این میزان به 56میلیون مترمکعب در سال 

خواهد رسید.

تخریب و تصرف جنگل دست کاشت حمیدیه خوزستان 
متوقف شود

مدتی است که عده ای به بهانه تاسیس بیمارستان برای 
شهرستان حمیدیه واقع در استان خوزستان دست به تخریب 
و تصرف جنگل دست کاشت این شهر زده اند. درحالی که 
زمین های بلااستفاده زیادی برای این منظور وجود دارد مثلا 
در محله دوست آباد و همینطور کارخانه تعطیل شده آجر پزی 
قدیمی که زمین های رها شده دارند وبسیار هم برای این منظور 
مناسب اند.جدا از مزایای وجود این جنگل برای محیط زیست 
مسلمابرای ساخت و ایجاد آن زحمت زیادی کشیده   و وقت و 
انرژی بسیاری مصر ف شده است. تخریب این جنگل به بهانه 

ساخت بیمارستان عقلانی و اخلاقی نیست.
نعمتی از حمیدیه خوزستان

رفع مشکلات محله جلالیه تبریز در اولویت باشد
در منطقه جلالیه شهر تبریز و میان محله و منازل مسکونی 
تعدادی مغازه آهن فروشی، صافکاری، ساخت در و پنجره 
و... وجود دارد که نظم این محدوده را کاملا به هم ریخته است. 
به طوری که جدا ازسروصدایی که ایجاد می کنند تردد عابران 
خصوصا خانم ها از جلوی این مغازه ها با مشکلاتی همراه شده 
است. از طرفی به دلیل وجود این مشکلات خرید و فروش 
منازل این محدوده هم به سختی انجام می شود و اگر کسی 
قصد فروش خانه خود را داشته باشد ناچار است آن را با قیمتی 
پایین تر از عرف به فروش برساند.مسلما جای این قبیل مشاغل 
درمیان منازل مسکونی نیست و باید به محلی دیگر منتقل 
شوند. جالب اینجاست که شهرکی به نام مایان به همین منظور 
ساخته شده ولی معلوم نیست که  چرا هنوز این مغازه ها به این 
شهرک انتقال داده نشده اند. لطفا هرچه زودتربا انتقال این 

مشاغل به این شهرک مشکلات ما را حل کنید.
جمعی از اهالی محله جلالیه شهر تبریز 

شهرستان لامرد نیازمند استخر عمومی است
شهرستان 100هزار نفری لامرد در استان فارس تنها یک 
استخر دارد که جوابگوی نیاز جمعیت این شهر نیست، 
به خصوص در فصل گرما و تعطیلی مدارس که افراد بیشتری از 
استخر استفاده می کنند. مسلما با احداث حداقل یک استخر 

دیگر بخشی از مشکل حل خواهد شد.
مرتضی از لامرد 

طرح هادی در زمین های صفا دشت اجرا شود
 بنا بود  طرح هادی که مربوط به ساماندهی و اصلاح بافت 
شهری و روستایی است در منطقه صفادشت هم اجرایی شود. 
4سال پیش قطعه زمینی را در این منطقه خریده ایم و هنوز 
منتظر تحقق و اجرایی شدن این طرح هستیم.هر وقت هم که 
با مسئولان این طرح تماس گرفته ایم جواب روشن و مشخصی 
به ما نداده اند و کماکان بلاتکلیفیم. در نتیجه تصمیمی برای 
ساخت وساز یا هر کار دیگری هم نمی توانیم بگیریم. سؤال 
ما این است که تکلیف این طرح چیست؟ و اصلا اراده ای برای 

تحقق و اجرایی کردن آن وجود دارد؟
قدامی از صفادشت

به راه اندازی متروی گلبهار -مشهد سرعت دهید
شهر گلبهار که در 35کیلومتری شمال غربی شهر مشهد 
واقع شده حدود 100هزار نفر جمعیت داردکه روزبه روز هم بر 
تعدادشان افزوده می شود. بسیاری از این افراد منازل شان در 
گلبهار و محل کارشان در مشهد است و ناچارند هر روز و به طور 
مرتب در این مسیر تردد کنند. جدا از ترافیکی که با این وضعیت 
ایجاد می شود هزینه رفت وآمد خصوصا برای کسانی که درآمد 
کمی دارند بسیار سنگین است. مسلما راه اندازی متروی این 

مسیر کمک بسیار زیادی به حل مشکلات خواهد کرد.
سادات از گلبهار

کمبود شیرخشک های خاص  در اراک
ما ساکن شهر اراک هستیم و به تازگی صاحب فرزند 
شده ایم. متأسفانه کودک مان به شیرخشک های 
معمولی و رایج در بازار حساسیت دارد و تنها می تواند 
شیر خشک خاصی را مصرف کند. مدتی است 
 که این نوع شیرخشک های خاص LF  یا AFو...

به شدت در اراک کمیاب شده و به سختی 
آن را تهیه می کنیم.یک قوطی شیر خشک 
 هم معمولا طی چند روز تمام می شود.
این وضعیت موجب نگرانی ما شده است.مسلما 
خانواده های دیگری هم با این مشکل دست به 
گریبانند.از سازمان غذا و دارو درخواست داریم تا با 
تهیه و توزیع این نوع شیر خشک به نگرانی والدین 

پایان دهند.
توسلی از اراک 

نیروهای جدید میدان نفتی دانان بلاتکلیف اند
مدتی است که میدان نفتی دانان واقع در دهلران 
استان ایلام از 9چاه به 20چاه افزایش پیدا کرده 
است. به همین جهت پیمانکار برای هر کدام از این 
11چاه 3نگهبان به کار گرفته است. الان 3 ماه است 
که از استخدام این 33نفر می گذرد اما هنوز خبری 
از حقوق و بیمه نیست.با این وضعیت گرانی ما ناچار 
به گرفتن قرض از دوست و آشنا برای گذران زندگی 
شده ایم. واقعا ادامه این روند نگران کننده است. از 
شرکت نفت تقاضا داریم تا به مشکل ما رسیدگی 

کنند.
کارگران میدان نفتی دانان

حوادث نشت گاز منو اکسید کربن به دودکش مرتبط است
جال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران:  بیش از ۸۰ درصد حوادث ناشی از نشت گاز 
منواکسیدکربن به دودکش ها مرتبط است. مسدود شدن دودکش ها به دلیل تجمع برگ ها یا زباله ها می تواند منجر 
به حوادث جدی شود، به همین دلیل باید در انتهای دودکش با اختاف یک متر از پشت بام کاهک H نصب شود.

جابه جایی بار ترافیک در میدان سپاه
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران:   با توجه به آغاز عملیات عمرانی زیرگذر میدان سپاه در 
شمال میدان و بر اساس هماهنگی های صورت گرفته با پلیس راهور تهران بزرگ، بار ترافیکی جنوب به شمال 

بزرگراه شهید صیاد شیرازی به شرقی ترین ناحیه ممکن منتقل شده است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 عملیات برق رسانی به بوستان آبک در ارتفاعات 1
گابدره که 1۰۵۰۰هکتار مساحت دارد، با ۲۵۰۰متر 

کابل کشی در حال انجام است.

منطقه 

 ۶۶هزار فیش  عوارض نوسازی و خدمات پسماند 9
در منطقه توزیع شد. با ارسال کد شناسایی 
1۵رقمی واحد مسکونی به سامانه پیامکی 

1۳۷۰۰۰۰۰۷۰ می توان عوارض را پرداخت کرد.

منطقه 

 آیین رونمایی از طرح یک هزاروچهارصدمین 5
نویسندگان اهل قلم ویژه نویسندگان دهه ۸۰ و 

9۰ برگزارشد.

منطقه 

 کوچه سردارکبیر در محله بهارستان به نام شهید 12
علیرضا طهماسبی تغییر نام یافت و پاک کوبی 

شد.

منطقه 

 ایستگاه های تندرستی با هدف ترویج شهروندان 18
به ورزش، خدمات جدید آموزشی و سامت محور 

را در کنار فعالیت های ورزشی ارائه می دهند.

منطقه 

 تمرین عملیات  کار با پمپ آب و اطفای حریق در 3
مواقع بحرانی برای اعضای دوام منطقه اجرا شد.

منطقه 

 بیش از 1۵بوستان ازجمله مهر، دامپزشکی، 11
قبله، جالی، افق، تهرانی، رودکی، رازی، فرشته، 

1۲فروردین در ۳۶ ماه گذشته بهسازی شد.

منطقه 

در 16 دیوارکوب  تابلوهای  تعویض  عملیات 
خیابان های مرسلی، بهزادپور و نژه ورد با هدف 

زیباسازی منظر شهری اجرا شد.

منطقه 

 سیستم های روشنایی، هشداردهنده، سرقت، 7
اطفای حریق و نشان دهنده هوشمند ظرفیت 
پارکینگ در نوسازی پارکینگ طبقاتی اعمال 

می شود.

منطقه 

 عملیات خط کشی و رنگ آمیزی خطوط عابرپیاده 14
در خیابان نبرد جنوبی به اجرا درآمد.

منطقه 

 1۶پایه چراغ روشنایی و ۶۴عدد پروژکتور در 20
خیابان سلمان فارسی و محوطه ساختمان 

زورخانه عبدالله زارع نصب شد.

منطقه 

ویژه 2 سالم  تغذیه  آموزشی  کارگاه های   
دانش آموزان، در مدرسه البرز برگزار شد.

منطقه 

 کارگاه زیست محیطی ویژه دانش آموزان ناحیه 10
یک با موضوع آنچه باید در مورد وارونگی هوا 
بدانیم، در خانه محیط زیست بوستان عرب 

برگزار شد.

منطقه 

 بازپیرایی فضای سبز و باغچه ها، مرمت و 6
بازسازی، راه اندازی آبنما، بهسازی پیاده رو ها و 
نهر ها و نورپردازی میادین 1۴گانه منطقه انجام 

می شود.

منطقه 

 نهرهای خیابان ثارالله، حدفاصل کوچه ایوب زاده 13
تا کوچه قمری در راستای طرح نگهداشت شهر 

لایروبی شد.

منطقه 

 رنگ آمیزی جدول های معابر و میادین منطقه 19
به منظور بهبود سیما و مناظر شهری به طول ۲هزار 

متر انجام شد.

منطقه 

 مناسب سازی  فضاهای شهری در محله 4
مبارک آباد به عنوان محله دوستدار کودک 
متناسب با شرایط سنی کودکان و رعایت 

استانداردها انجام شد.

منطقه 

 کانیو کتابی به طول 1۸۰متر در کوچه آژنگ در 17
خیابان سجاد شمالی به پایان رسید.

منطقه 

 بیست وچهارمین دوره طرح انتخابات شهردار 8
مدرسه در مدارس ناحیه یک با مشارکت بیش از 

1۴۳۷دانش آموز برگزارشد.

منطقه 

 ۳رشته قنات اصلی در بوستان توسکا با هدف 15
جلوگیری از فرونشست زمین و پیشگیری از وقوع 

حوادث ایمن سازی شد.

منطقه 

 ۲۰عدد کارتن پاست در مدارس ناحیه یک 21
با هدف فرهنگسازی  و نهادینه کردن تفکیک 

پسماند خشک از مبدأ توزیع شد.

منطقه 

 بلوار شهید اردستانی با هدف کاهش حوادث 22
و حفظ امنیت شهروندان با ساخت سرعتگیر و 

خط کشی ایمن سازی شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

روند استفاده از پساب 
در آبیاری فضای سبز تهران 

7میلیون 
مترمکعب 

در سال

 23.5میلیون 
مترمکعب 

در سال

56میلیون 
مترمکعب 

در سال

تا سال
 1401 

از سال 
 1402

تا پایان 
تا امروز 1403 

 انتقال پساب تصفیه خانه ششم آب شرب تهران به منطقه 22
 تکمیل خط لوله انتقال پساب شهرک غرب به منطقه 2

  ایجاد تصفیه خانه ثانویه تصفیه خانه شهرک اکباتان و خطوط 
انتقال پساب به مناطق 5، 9و 21

 انتقال آب از تصفیه خانه صاحبقرانیه به منطقه یک
 انتقال آب از تصفیه خانه شهرک شهید محلاتی به منطقه یک 

  انتقال آب از تصفیه خانه های زرگنده و قیطریه 
  انتقال آب از تصفیه خانه لواسان به اراضی جنگل کاری 

شمال شرق تهران
 احداث خط انتقال پساب تصفیه خانه فیروز بهرام به 

مناطق 18، 19و 21
 احداث خط انتقال پساب تصفیه خانه جنوب به 

مناطق 15و 20

برنامه های درحال اجرا برای استفاده از پساب

چند نوع تصفیه خانه  در شهر تهران )از لحاظ مالکیت( داریم؟

برنامه های بلندمدت شهرداری در این زمینه چیست؟

 تصفیه خانه های  محلی  درحال استفاده کدامند؟

 آب غیرمتعارف 
یعنی چه؟

یکی از مهم ترین منابع آب برای 
استفاده در فضای سبز، منابع آب 

غیرمتعارف است؛ به این معنا که آبی که 
یک بار مصرف شده یا کیفیت مناسبی 

برای شرب ندارد، دورریختنی تلقی 
نمی شود و تحت شرایطی می توان 

آن را ۲یا چندباره مورد 
استفاده قرار داد.

   پساب تصفیه خانه ها
   آب های سطحی یا رواناب های شهر

    قنات ها

کاربردهای 
آب های 

غیرمتعارف 

 منابع آب خام قابل 
بازچرخانی کدامند؟

 آبیاری اراضی 
کشاورزی

  مصارف شهری و 
آبیاری فضای سبز

  تغذیه مصنوعی 
منابع آب زیرزمینی

  مصارف غیرشرب 
شهری

  مصرف در صنعت
  پرورش آبزیان

  ایجاد برکه های 
تفریحی

1- تصفیه خانه های شرکت آب و فاضلاب: تصفیه خانه های 
آب شرب و  تصفیه خانه های فاضلاب 

2- تصفیه خانه های خصوصی: تصفیه خانه های شهرک های 
مسکونی، تصفیه خانه های مجتمع های صنعتی و تصفیه خانه های 

مراکز نظامی 
3-  تصفیه خانه های محلی )Local(:  تصفیه خانه هایی که 
شهرداری تهران برای تصفیه آب کانال ها و مسیل ها و استفاده از 

آن برای آبیاری فضای سبز ساخته است.

  ساخت تصفیه خانه خرگوش دره
وضعیت کنونی:  براساس تفاهم با شرکت آب و فاضلاب، 
5هکتار زمین در ضلع شمال اتوبان تهران کرج - ضلع غربی 
بزرگراه آزادگان )محدوده خرگوش دره( تحویل شده، مجوز 
جابه جایی درخت از کمیسیون ماده 7اخذ شده و شرکت 
آب و فاضلاب مسئولیت ساخت تصفیه خانه را بر عهده دارد.

  توسعه تصفیه خانه های محلی  
وضعیت کنونی: برنامه ریزی برای ساخت تصفیه خانه های 
محلی روی آب های سطحی در دستور کار شهرداری قرار 

گرفته و تعدادی از این تصفیه خانه ها ساخته شده است.

علی محمدمختاری، 
رئیس سازمان بوستان ها 

و فضای سبز تهران: 
براساس طرح جامع 
آب خام فضای سبز 
شهر تهران با توجه به 
توافقات و هماهنگی های 
انجام شده با شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران 
مقرر شده تا سال 1۴10، 
سالانه 120میلیون 
مترمکعب از پساب 
حاصل از تصفیه خانه های 
جدید الاحداث شهر 
تهران برای آبیاری فضای 
سبز اختصاص یابد که 
در حال حاضر در این 
زمینه از برنامه جلوتر 
هستیم؛ به گونه ای که 
تا اسفند   امسال این رقم 
به 56میلیون مترمکعب 
می رسد و ظرف 2سال 
آینده به 120میلیون 
مترمکعب خواهیم رسید.

از برنامه جامع 
جلوترهستیم

 تصفیه خانه کانال چمران 
 موقعیت: کانال چمران ضلع 

شرقی بیمارستان میلاد
ظرفیت  2000مترمکعب در   

شبانه روز 
منطقه تحت پوشش: فضای سبز 
بوستان باغ گل ها و فضای سبز برج 

میلاد و قسمتی از بوستان گفتگو

  تصفیه خانه میدان 
میوه و تره بار

 موقعیت: میدان مرکزی 
میوه و تره بار منطقه 19

ظرفیت   10000مترمکعب   
در روز

   تصفیه خانه پارک ساعی
 موقعیت: منطقه 6

ظرفیت  1500مترمکعب در 
شبانه روز 

منطقه تحت پوشش: بوستان 
ساعی و خیابان ولیعصر)ع(

  تصفیه خانه هزارشهید
 موقعیت: بوستان هزارشهید 

منطقه 10
ظرفیت 1000مترمکعب در 

شبانه روز

  تصفیه خانه مسیل باختر
 موقعیت: واقع در منطقه 8

منطقه تحت پوشش: فضای سبز 
محدوده منطقه 8

 چند تصفیه خانه  محلی 
درحال ساخت است؟

 تصفیه خانه محلی نهج الباغه   
 تصفیه خانه موتوری سنگین در منطقه ۲

 پکیج تصفیه رواناب سطحی از کانال الهیه در منطقه یک
 پکیج تصفیه خانه دریاچه بوستان ملت در منطقه ۳

 تصفیه خانه محلی بوستان پلیس در منطقه ۴
 تصفیه خانه محلی مسیل باختر در منطقه ۷

  تصفیه خانه محلی کانال ابراهیم آباد در منطقه۸
 تصفیه خانه محلی بوستان زندگی در منطقه1۲

 تصفیه خانه محلی مسیل منوچهری در منطقه 1۳
 تصفیه خانه محلی بوستان آزادگان در منطقه 1۵

 تصفیه خانه محلی نهر فیروزآبادی در 
منطقه 1۶
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